
Paranın Yeni Rengi Hakkında:  
Daha Emniyetli. Daha Akıllı. Daha Güvenli. 

 
Paranın yeni rengi daha emniyetli, daha akıllı ve daha güvenli. Kalpazanların 
ulaşamayacakları bir düzeyde olmak, ekonomiyi ve ABD parasını kullananların zorlukla 
kazandıkları parayı korumak amacıyla gösterilen sürekli faaliyetler çerçevesinde yeni para 
tasarımları sunulacaktır.  
 
 

 

                                                

Yeni para tasarımının ilk banknotu olan 20 dolarlık banknot 9 Ekim 2003 tarihinde piyasaya 
sürülmüştür. Seri, 2004 yılı sonlarında tedavüle sürülecek olan 50 dolarlık banknotla devam 
edecek, sonra da yeni 100 dolarlık tedavüle çıkarılacaktır. 10 ve 5 dolarlık banknotların yeniden 
tasarımı göz önünde bulundurulmakla birlikte 2 ve 1 dolarlıkların yeniden tasarımı 
düşünülmemektedir.  

 
Para tasarımının sürekli geliştirilmesi ve sıkı yasal uygulamalar ile ABD parasının sağlamlığı 
muhafaza ediliyor.  
 
 Toplumun eğitilmesi için gösterilen çabalar, yasal uygulamalar, 1990’ların sonlarında parada 

yapılan değişiklik ve toplumun uyanıklığının artması gibi nedenler ABD parasına ilişkin 
kalpazanlığın düşük seviyede kalmasını sağladı. Son tahminlere göre dünyada işlem görmekte 
olan sahte 50 dolarların sayısı gerçek 50 dolarların 25.000’nde 1 banknota tekabül etmektedir. 1 

 
Teknolojideki gelişmeler dijital sahtekarlığı daha kolay ve ucuz hale getirdikçe, yeni para 
tasarımları da gittikçe daha fazla dijital yöntemlere baş vuran kalpazanlardan daha ileride 
olmaya yardım edecek. 
 

1995 yılında ABD’de ele geçirilen sahte banknotların %1’den azı dijital yöntemle üretiliyordu. O 
zamandan beri dijital makinalar toplumda hayli yaygınlaşmış ve bunun sonucunda da dijital yolla 
üretilen sahte banknotların sayısı da artmıştır. Son birkaç yıldan beri dijital yolla üretilen sahte 
banknotların oranı sürekli olarak yaklaşık %40’da kalmıştır.2 

 
Bazı şeyler aynı kalacak: 
 
 Aynı değer: Hem yeni hem de daha eski tasarımlarda paralar üzerlerinde gösterilen değeri 

muhafaza edecekler.  
 
 
 
 

 

 
1 The Federal Reserve (ABD Merkez Bankası) 
2 U.S. Secret Service (ABD Gizli Servisi) 



 Kullanılması kolay güvenlik özellikleri: Tüketiciler zorlukla kazandıkları parayı ellerindeki 
nakit parayı yoklayarak korumaya yardım edebilirler. İlk defa 1990’larda sunulan bu 
özellikler ABD parasının yoklanmasını kolaylaştırır:  

 
√ Filigran: portreye banzeyen soluk imajdır. Kağıdın bir parçası olarak hazırlanmıştır ve 

paranın her iki yüzünden de görünebilir. 
√ Emniyet şeridi: ışığa tutulduğunda kağıdın her iki yüzünden de görünen bu dikey plastik 

şerit kağıda gömülüdür ve paranın miktarını küçük puntolarla yazılı olarak gösterir.  
√ Renk değiştiren mürekkep: banknotun ön yüzünde aşağı sağ köşede paranın miktarını 

gösteren rakam banknot eğildiğinde renk değiştirir. Yeni banknotlarda renk değişimi 
daha belirgindir. Bakır renginden yeşile dönerek insanların paralarını kontrol etmelerini 
daha da kolaylaştırır. 
 

En çok dikkati çeken fark renktir. 
 

 

 

 

 

 

                                                

Yeni 50 dolarlık banknotun her iki yüzünde mavi ve kırmızının soluk tonları fon olarak 
kullanılmıştır.  

 
Renkler meblağa gore değişir. Bu da özellikle görme sorunu olan kişiler dahil herkese, para 
miktarını ayırmaları bakımından yardım eder.  

 
Tüketiciler paralarının gerçek olup olmadığını yoklamak için renkten istifade etmemelidirler.  

 
Bununla birlikte, renk unsuru banknotun karmaşıklığını daha artırdığı ve sahtesinin 
yapılmasını daha güçleştirdiği için potensiyal kalpazanların işleri de daha zorlaşır.  

 
Her farklı meblağ banknotun ön yüzünde farklı özgürlük sembolleri olacak. 50 dolarlık 
banknotta özgürlük sembolleri Amerika Birleşik Devletleri Bayrağının geleneksel yıldız ve 
çizgileri ile bir küçük metalik mavi-gümüş rengi yıldızdır.  

 
Paranın Yeni Renginin pürüzsüz bir şekilde sunulmasını garantilemek amacıyla Wall 
Street’ten Fleet Street’e, St. Petersburg, Florida’dan, St. Petersburg, Russia’ya kadar 
halkın dikkatinin çekilmesi ve eğitilmesi yolunda etraflı bir program sürdürülmektedir.  
 
 Büyük bankaların temsilcileri yeni 20 dolarlık banknotun pürüzsüz bir şekilde tedavüle 

sürülmesinde halk eğitiminin önemli rol oynadığını bildirmektedirler.3 
 
 Güvenlik özellikleri, toplum onlardan haberdar olduğu takdirde daha etkili olur.  

 

 
3 Penn, Schoen & Berland Associates 
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 Bu uyanıklığı sağlamak amacıyla ABD hükumeti dünyanın her tarafında insanların yeni 50 
dolarlık banknotun tedavüle sürüleceğini bilmelerine ve onların güvenlik özelliklerini 
anlamalarına ve kullanmalarına yardım etmek için toplum eğitim programlarını hayata 
geçirmektedir. Bu topluma ulaşma programları, genel mali ve satış sektöründe çalışanlar, 
nakit paranın işlem gördüğü techizatları üretenler, teşkilatlar ve medya dahil 50 dolarlık 
banknotla en çok meşgul olacak ve onu kullanacakları özellikle hedef alacaktır.  

 
 ATM ve otomat makina üreticilerinin, yeni para tedavüle sürülünceye kadar kendi mallarını 

yeni 50 dolarlığa uygun hale getirmeleri için çalışmalar başlatılmıştır. Eğitim programı satış 
yerlerinde gittikçe daha fazla görülen self servis ödeme makinalarının üreticilerine ulaşacak 
kadar genişletilmiştir.  




